לפיכך המדינה פועלת להסדרת שירותים אלה במבחר דרכים

ובאמצעות משרד התחבורה, התשתיות הלאומיות והבטיחות בדרכים (להלן - משרד התחבורה) המופקד על תחום זה. הסעה באוטובוסים של מערך התחבורה הציבורית היא שירות בר-פיקוח על פי חוק הפיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996. כמו כן, בפקודת התעבורה ובתקנות התעבורה, התשכ"א-1961, קובע משרד התחבורה תנאים למתן רישיונות לקווי השירות, וכן את מספר האוטובוסים בכל קו, את מסלולי הקווים, את תדירות הנסיעות, את התעריפים וכדומה.

אגד - אגודה שיתופית לתחבורה בישראל בע"מ (להלן - אגד או האגודה) פועלת מתוקף צווים, הסכמים ורישיונות שנתנה לה המדינה, המתירים לה להפעיל קווי תחבורה ציבורית ולתת שירותי תחבורה ציבורית ברחבי הארץ.

בחודשים יוני-נובמבר 2012 בדק משרד מבקר המדינה באגד, במשרד התחבורה ובמשרד האוצר את הסכמי המדינה עם אגד בנושא הסובסידיה והתחרות.

## הסכמי סובסידיה

תעריפי הנסיעה בתחבורה הציבורית נקבעים בצווים מכוח חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשי"ח-1957 (להלן - צווי התעריפים). כך יכולה המדינה לפקח על מחירי הנסיעה בתחבורה הציבורית, להבטיח שמחיר הנסיעה יהיה שווה לכל נפש באזורים צפופי אוכלוסין ודלי אוכלוסין כאחד, ולאפשר הנחות לזכאים כגון נכים, סטודנטים, קשישים ועוד.

מאחר שדמי הנסיעה הנגבים מציבור הנוסעים לפי צווי התעריפים אין בהם כדי לכסות את העלויות הכרוכות בהפעלת התחבורה הציבורית, המדינה תומכת באגד באמצעות סובסידיה.